
1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: COTRAL SPA
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
E-mail: segreteria.acquisti@pec.cotralspa.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.cotralspa.it
Indirizzo del profilo di committente: https://stella.regione.lazio.it/Portale/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Trasporto pubblico locale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura Aperta n. 5/2023 per l'affidamento di servizi di revisione legale dei conti e del bilancio annuale di 
esercizio di Cotral Spa per esercizi sociali 2023-2024-2025 e altri servizi revisione

II.1.2) Codice CPV principale
79200000 Servizi di contabilità, revisione dei conti e servizi fiscali

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura Aperta n. 5/2023, mediante Richiesta di Offerta in Busta chiusa digitale, gestita interamente per via 
telematica, da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 
58, 60 e 95 comma 2 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei servizi di revisione legale dei conti - ex 
art. 2409 bis del c.c. e s.m.i. – del bilancio annuale di esercizio di Cotral Spa per gli esercizi sociali 2023, 2024 e 
2025 e di altri servizi di Revisione dei conti. CIG: 9646932420

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 193 815.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI4 Lazio



2 / 3

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura Aperta n. 5/2023, mediante Richiesta di Offerta in Busta chiusa digitale, gestita interamente per via 
telematica, da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 
58, 60 e 95 comma 2 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei servizi di revisione legale dei conti - ex 
art. 2409 bis del c.c. e s.m.i. – del bilancio annuale di esercizio di Cotral Spa per gli esercizi sociali 2023, 2024 e 
2025 e di altri servizi di Revisione dei conti. CIG:9646932420

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Criteri tecnici / Ponderazione: 70
Costo - Nome: Criteri economici / Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Cotral si riserva le facoltà di ampliare l’Area tematica B “Altri servizi di revisione” riguardo alle attività dettagliate 
nell’art. 5 del Capitolato Speciale, fino ad un valore massimo pari al 50% dell’importo contrattuale.
Gli importi relativi all'opzione sono contemplati nel valore di cui al punto II.1.7)

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
RUP: Claudia Dalessandri

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 042-123426

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente



3 / 3

Denominazione ufficiale: Ria Grant Thornton Spa
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 325 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 193 815.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
11/01/2024


